\* DISCIPLINATI. Mirac. S. Rosæ tom. 2. Sept. pag. 451. col. 1: *Jacobus de Lagolpe de Viterbio, admodum rector hospitalis Disciplinatorum et Caritatis Viterbiensis, etc.* Ex eo fortassis sic dictum, quod pauperes in eo instituenterentur.

† DISCIPLINOSUS, Qui multos habet Discipulos, in Amalthea ex Catholico. Mellius f. *Discipulosus*.

DISCIPLINARE, Edocere, *Discipulati*, edocti, in Glossis Isid. [et apud Johan. de Janua.]

\* Glossar. Gall. Lat. ex Cod. reg. 7634: *Discipulare. Ensaigner disciple.*

1. DISCIPLULATUS, Officium, ministerium. Chronic. S. Michaelis Virdun.: *Hic igitur adhuc adolescentulus ab Abbate suo in Discipulatu Capellani constitutus, frequenter cum eo ad Palatium, et per plura locorum habuit comitatum.* [Gloss. Vet. *Discipulatus*, μαθησις, μαθήτευσις. Hac notione sumunt Zeno Veronens. Serm. de Præcepto, *Attende tibi: Unusquisque nostrum, in Discipulatum nos Verbi Dei mancipavimus.* Cassiod. 1. 5. Epist. 40. Tertull. de Præscrip. cap. 22. Ordericus Vitalis in Hist. Eccl. Carolus M. in Epist. ad Elipandum inter Concil. Hisp. tom. 3. pag. 111. et alii.]

\* Vita S. Idæ tom. 2. Sept. pag. 267. col. 2: *Quando prædictus Bilo necdum ad presbyterium promotus Hirntfeldensis ecclesiæ Discipulatum subierat, etc.* Ubi de ministerio custodis ecclesiæ sermo est, ut observant docti Editores.

\* 2. DISCIPLULATUS, Disciplina, institutio. Vita S. Adalh. abb. Corb. inter Act. SS. ord. S. Bened. part. 1. Sæc. 4. pag. 310. num. 33: *Ille* (Bernarius)

*Christi Discipulatus nobiscum habens formam, etc.*

\* DISCIPULUS, Minister, cui aliquod officium commissum est. Charta vet. Brabant. ex Cod. reg. 10197. 2. 2. fol. 5. r.: *Dux Godefridus quinque molendinorum Discipulis et eorum successoribus consuetudinem, eam hactenus tenuerunt,.... donavit. Hæc est consuetudo anonæ, quatuor vasa sumuntur, quorum unum vicesimam quartam partem sextarii capit: duæ partes ducis sunt, tertia Discipulorum;... hoc ideo quia molares lapides molendinis ministrant.* Alia ann. 1336. in Reg. 71. Chartoph. reg. ch. 119: *Arnaldus Tornabotis Discipulus juratus inquantus regii Carcassonæ voce tubæ præcedente præconizavit, etc.* Hinc *Disciple*, pro eo qui alterius est adjutor, puta apparitoris, vulgo *Recors*. Lit. remiss. ann. 1393. in Reg. 145. ch. 534: *icellui Estienne dist auzdiz exposans, vous estes Disciples; car se vous ne feussiez, les gens de mons. de Bourgogne ne m'eussent peu mener en prison. Déciples, pro Disciple, in Vita J. C. MS. ubi de Joan. Bapt.:*

Ains sui Déciples à el roi,  
Qui chi doit venir après moi.

†† DISCIPULUS, Adjutor tabellionis. Vide Marin. Pap. Diplom. ad num. 75. not. 9.

DISCIRCULARE, A circuli rotunditate semovere. Will. Britto lib. 7. Philippidos:

Æqua superficies omni ex parte rotundo  
Orbiculata sinu, se non obliquat in ullum  
Divaricans cuneum; sed finibus ipsa suis se  
Limitat, ut nullus Discirculet angulus illam.

DISCLAMARE, Vide *Clamare*.

DISCLAUDERE, Quod clausum est, aperire: *Descloire*. Gloss. Ælfrici: *Discludo*, ic todæle, dividio. [†† *Awe-ga lucan, Discludere*, e Glossar. Cotton. ap. Bosworthum.] Leges Henrici I. Reg. Angliæ cap. 90: *Si quis puteum... Disclaudat, et aliquid incidat, etc.* Vide *Disclusum*.

DISCLAUSUS, Minime clausus, Gallis *Desclos*, *Defferré*. Curtillus *Disclausus*, in Legibus Inæ Reg. West-Saxon. cap. 42. Le Roman du Renard MS.:

La ou li palis iert Desclos,  
Avoit li vilain planté choz.

† DISCLEMARE, *Cledas* seu crates tollere. Vide *Cledare* post *Clea*.

† DISCLUSUM, *Divisum, dimatum*. Papias. Glossar. Sangerman. MS. num. 501: *Disclusus, Divisus, patens.* Vide *Disclaudere*.

† DISCOFERA, DISCOFORUS, Vide *Discophorus*.

DISCOLARE, Effluere, dimanare, Gall. *Découler*. Charta ann. 1180. apud Mariam Campum in Regesto part. 2. Histor. Eccl. Placentinæ n. 29: *Item de omnibus scolaturis rivis... quæ ex ipso rivo Discolantur, etc.*

\* DISCOLATORIUM, Officina fusoria, Ital. *Fucina*, Gall. *Forge*. Stat. Bonon. ann. 1250-67. tom. II. pag. 329: *Quod fornax, vel fornellus, vel fuxina, vel Discolatorium argenti vel metalli fiat infra terminos infrascriptos.* [FR.]

DISCOLATUS, Papias: *Coloni, sunt cultores advenæ... alienum agrum locatum colentes, ac debentes conditionem genitalem solo, propter agri culturam, sub dominio possessoris, pro eo quod Discolatus est fundus.* Ita etiam Codex MS. id est, in fallor, quia ager hactenus incultus manserat, nec cultorem habebat. [†† Pro

eo quod iis locatus est fundus, ex Isidori Origin. lib. 9. cap. 4. sect. 36.]

\* DISCOLOR, Decolor, cujus color vitatur. Glossar. Gall. Lat. ex Cod. reg. 7692: *Discolor, Décolorable.* Vide *Discolorare*. Hinc

DISCOLORARE, Glossæ MSS. ad Concil. Sardicense can. 17: *Infucata, Distincta, Discolorata.* Alanus de Insulis in Planctu naturæ: *Vestis autem ex serica lana contexta, multifario protecta colore, puellæ pelli serviebat in usum, quam Discolorando colorans alteritas, multiplici colore faciem alterabat.* [Senecæ, *Decoloratur id, cujus color vitatur, non mutatur.*]

\* DISCOLORATUS, Decoloratus, Gall. *Décoloré*. Mirac. MSS. Urbani PP. V.: *Habebat faciem... Discoloratam et ventrem inflatum, etc.*

† DISCOLUS, Græc. δίσκολος, Difficilis, morosus. Papias: *Discolus, Difficilis, aut moralis, indisciplinatus, a scolis dicitur; vel a colore et dis.* Gloss. Sangerman. MS. n. 501: *Discolus, Difficilis, moralis.* Pro moralis utrobique legendum morosus. Vox *Discolus* vel *Discolus* ea notione legitur Petr. 1. Epist. 2. 18. apud Acherium Spicil. tom. 7. pag. 601. Robertum Goulet in Compendio Jurium Universit. Paris. fol. 8. v. Ludew. Reliq. MSS. tom. 6. pag. 198. in Bullario Carmel. pag. 252. col. 1. etc. [†† Conf. Schmeller. in Poet. Lat. sec. X. et XI. pag. 288.]

† DISCOMBRARE, *Combros* seu arbores concisas et viam occultentes auferre, apud Valesium in Notitia Galliarum pag. 100. col. 2. Vide *Combr*.

\* Hinc nostris *Descomberer*, pro *Purgare, mundare*, in Chartul. sign. *Ezé-chiel* Corb. ad ann. 1415. fol. 18. r. et metaphorice pro *Liberare*, Gall. *Décharger*. Charta Beatr. ducis. Burg. in Chartul. Campan. Cam. Comput. Paris.: *Jehans de Conde de Cambrai... nos pria mout que nos vos prissiens que vos li feissiez à rendre xxxiiij. livres et xij. sols d'Artisiens, que madame ma mere et vostre li devoit de joiax qu'ele avoit eux achetez de lui: sire nos le vos priames que vos por Dieu en Descomberissiez l'ame de li.* Lou *Descomberroit* et li seroit sole et quite, in Ch. ann. 1255. ex Chartul. Monast. fol. 1. *Descomberer* vero, Controversiam dirimere, in Charta ann. 1355. tom. 2. Hist. Leod. pag. 420: *Tous les eschevins doyent demourer par l'espace de demi an résidément à Liège, pour Descomberer et faire loy à tous ceaux, qui le requieront.* Vide infra *Disgombare*.

DISCOMMUNICANTES, Qui cum cæteris fidelibus non communicant, nec oblationes una cum iis offerunt. Concilium Arelat. II. sub Siricio PP. cap. 10: *De his, qui in persecutione prævaricati sunt... Synodus Nicæna statuit, ut 5. annos inter Catechumenos exigant, et duos inter Discommunicantes, ita ut communionem inter Penitentes non præsumant.* Ubi Synodus Nic. cap. 11: *Δύο δὲ ἔτη χωρίς προσφορὰς κοινωνήσουσι τῷ λαῷ τῶν προσευχῶν.* Id est, duos annos sine oblatione participes erunt orationum cum plebe.

\* DISCOMPENDIUM, Glossar. Provinc. Lat. ex Cod. reg. 7657: *Paraula, Prov. verbum, dicierum, famen, compendium, Discompendium.*

† DISCOMPUTARE, Subducere, detrahere, Gal. *Decompter, Rabatre, Défalquer*. Charta Hugonis de Aqua ann. 1293. in Chartul. S. Vandregisili tom. 1. fol. 805: *Tenentur Discomputare et detrahere annis singulis duodecim solidos,*

*tres capones et tres gallinas. Altera Charta ejusd. anni ibidem fol. 275: Ego Johannes Serredieu... vendidi... viris Religiosis Abbati et conventui S. Vandregisili pro XL. lib. Turon. de quibus tenui me prae manibus pro pagatus, et quos Discomputavi dictis Religiosis de septies XX. et XV. lib. Turon. in quibus ego dictus Johannes dictis Religiosis tenebar. Hist. Monasterii S. Laurentii Leod. apud Marten. tom. 4. Ampliss. Collect. col. 1140: Nec propter tempestatem quae cecidit anno 1459. propter quam Monasterium habuit bene in damnis 1200. modios speltæ, ipsi nihil voluit Discomputare, nec aliquam gratiam facere.*

\* **DISCONCILIATI**, Discordes, dissidentes. Vita S. Abbon. Floriac. tom. 10. Collect. Histor. Franc. pag. 331: Aut Concilium illud fuit, ubi conciliati venerunt et Disconciliati recesserunt, cum ibi discordes reconciliari debuerint, aut canonica destructione mulctari.

† **DISCONFECTURA**. Vide *Disconficere*.

**DISCONFICERE**, ex Gallico *Desconfire*, Hostes conficere, debellare, prosternere. Gauderius de bellis Antiochenis pag. 462: *Alios etenim milites post Disconfectos dirigunt, qui fugitivos expoliant, etc.* Fulcherius Magister Templi in Epist. ad Lud. VII. Reg. Franc.: *In multitudine gentium confisi et plurimum resistentes, nostros sustinuerunt et Disconfecerunt.* Alia Epist. ejusdem: *Disconfectus a nostris paulo ante Noradinus transiit Euphratem.* [Chronicon Cremonense apud Muratorium tom. 7. col. 639: *Militiam Placentinorum iuxta Montile inter Pontevicum Disconfecit, et ex ipsis milites multos captos Cremonam duxit.*]

† **DISCONFICERE**, in altero Chronico Sicardi Episc. Cremon. tom. laudati col. 618: *Veronenses Mantuanos Disconfecerunt, ex eis innumeram multitudinem captivantes.*

**DISCONFECTURA**, Clades. Gauderius de bellis Antiochen. pag. 459: *In fugam et Disconfecturam impulit.*

\* *Desconvenue*, eodem significato, in Poem. Alex. MS. part. 1.:

Duel ot Eménidus de sa Desconvenue,  
Quant voit son neveu mort desus l'herbe menue.

**DISCONFITURA**, apud Matth. Paris ann. 1232. *Desconfiture*, apud Practicos nostros dicitur de debitore, qui non est solvendo, cujus res mobiles Judicis auctoritate distrahitur creditores, in Consuet. Paris. art. 179. Camerac. tit. 23. art. 2. tit. 25. art. 39. Meldensi art. 117. Turon. art. 220. Silvanectensi art. ult. et aliis. Vide Brodeum in Consuet. Paris. art. 179.

† **DISCONFICTA**. Memoriale Potestatum Regiensium ad ann. 1232: *De inceptione sturmi in plaza Communis inter Rughieros et Malagutios, et Disconficta Marchionis Cavalcabovis. In MCCXXXII. anno... in plaza Communis fuit magnam prælium inter partem Rugheriorum et partem Malaguciorum, et in die Sabbathi XVI. exeunte Octobri Disconfictus fuit Marchio Cavalcabos Bonacursio de Palude.* Legitur iterum ibid. ad ann. 1268.

† **DISCONFICTUS**, ut *Disconfectus*, Prostratus, in Memoriali Potestatum Regiensium ad ann. 1220. et mox in *Disconficta*.

† **DISCONFITTUS**, Eadem notione, in Regiminibus Paduæ ad ann. 1320.

† **DISCONFITUS**, apud Bartholom. Scribam lib. 6. Annal. Genuens. ad ann. 1230.

† **DISCONSOLATUS**, Carens solatio, in

Miraculis S. Maioli Abb. Cluniac. Maii tom. 2. pag. 697.

**DISCONSUTUS**, Dissutus, Gallis *Descousu*. Capitula Ludovici Imp. Addit. 1. cap. 61: *Ut Monachi cappas Disconsutas, præter villosas, non habeant.* Ubi Haftenus *Disconsutas cappas* antrosum apertas interpretatur.

\* **DISCONTINUATIO**, a Gall. *Discontinuation*, Cessatio. Arest. ann. 1343. 1. Dec. in vol. 3. arestor. parlam. Paris.: *Dictus cantor per suam sententiam pronunciat dictos conjuges fecisse interruptionem et Discontinuationem in processu prædicto.*

**DISCONVENIRE**, Non convenire, *Disconvenir*. Frontinus de Limit. agror.: *Si Disconvenit, ad jus ordinarium pertinebit.* Hygenus: *Ex hujusmodi causis tam frequenter Disconvenit.*

\* Utitur Horat. lib. 1. epist. 1. v. 99. et epist. 14. v. 18. Nostris *Desconvenable*, Inconveniens. Lit. remiss. ann. 1372. in Reg. 103. Chartoph. reg. ch. 350: *Laquelle Raouille dist au suppliant qu'il estoit un mauvais loudier, avec plusieurs autres paroles Desconvenables et contre l'onneur dudit suppliant.*

**DISCOOPERATORES**, pro *Discooperiores*, Exploratores. Gallis *Descouvreurs*. Henr. Knyghton. ann. 1339: *Eodem die capti sunt quidam Discooperatores Francorum.* Infra: *Quidam de nostris Discooperatoribus capti sunt, inter quos Miles quidam, etc.*

\* *Descouvreurs*, apud Guill. Guiart. ad ann. 1269:

Descouvreurs les tentes lessent  
Pour savoir quel lieu en l'ille a.

**DISCOOPERIRE**, Detegere, Gallis, *Descouvrir*. Bromptonus: *Vultus capiti abscessi Discooperiatur.* Idem: *Vultus habens Discooperitum.*

† **DISCOOPERIRE**, Explorare. Lanfrancus Pigrolus lib. 7. Annal. Genuens. ad ann. 1266: *Quibus visis a dicto Admirato, se cum suis galeis in Scheria recollegit, et Discooperiens inimicos, qui manu armato... ventebant, etc.* Jacobus Auria lib. 10. eorundem Annal. ad ann. 1232: *Præmittentes galeas duas ad Discooperiendum portum Farezæ, cognoverunt ibi adesse stolium Pisanorum.* Apud Rymer. tom. 13. pag. 41: *Ad Discooperiendum insulas, patrias et provincias.*

† **DISCOOPERIRE PAREM SUUM**, Conscium prodere, indicare, in Capitul. Caroli C. ann. 865. tit. 37. cap. 1: *Nullus de his quæ consideraverint, suum parem Discooperiat vel prodit.*

† **DISCOOPERIENS AGER**, Idem qui in cultus. Vide *Cooperius mansus* et *Absus*.

\* **DISCOPARE**, Dividere; quo sensu *Coupper* dicimus. Charta fundat. abbat. Aquilar. ann. 892. inter Probat. tom. 1. Annal. Præmonstr. col. 104: *De summo vado Carrero usque in fundus calice antiquo, et itineres Discopantes et fontes aperientes.* *Descauper*, pro *Detrahere*, imminuere, in Mirac. B. M. V. MSS. lib. 2: